
令和２年１０月吉日 

関係保護者・中学生 様 

名古屋市立名古屋商業高等学校 

  校長 佐々木 一郎  

長 谷 川 亮 一 

体験入学の内容変更のお知らせ  
 

拝啓 日頃は本校教育のため格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１０月２４日（土）に予定しております、中学生向け『体験入学（体験学習・施設見学会）』

につきまして、商業科目の体験学習を組み入れた内容を計画しておりましたが、新型コロナウィルス

感染拡大防止と参加される皆様の健康を第一に考慮し、中学生向け『学校説明・施設見学会』とし、

すべての保護者様の参加はご遠慮いただき、中学生のみの参加による下記の内容に変更して実施いた

します。初めての商業科目の体験学習を楽しみにしていた中学生の皆さん、施設見学や卒業後の進路

説明を期待されていた保護者様には大変申し訳ありませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申

し上げます。また、本校ホームページにおいても変更案内を配信いたします。 

なお、１０月２５日（日）から１１月１日（日）までの期間内に、本校ホームページにて学校紹介

動画を配信する予定です。保護者様にご覧いただければ幸甚に存じます。          敬具 

 

記 

１．実施日時  令和２年１０月２４日（土）午後１時より受付開始 

２．集合場所  各教室（人数を制限して各教室に誘導） 

３．見学場所  商業実習棟・体育館（メイン・サブ）・多目的ホールなど 

４．終了予定  午後３時４０分 

５．持 ち 物  筆記用具、上履き又は体育館シューズ、健康チェックシート 

６．内  容  午後１時００分 受付開始 

午後１時３０分 集合完了（各教室） 

        午後１時３５分 ＡグループとＢグループの２班に分け、 

・学校説明会（教室にてテレビ放送） 

・施設見学会（部活動見学含む） 

                    を交互に実施します。 

グループの割り振りは、当日受付にて行います。 

            午後３時４０分 終了（学校より完全下校） 

７．問い合せ  各中学校の先生を通じて、名古屋商業高等学校にご連絡ください。 

 

＊参加生徒のみなさんは「上履き」と「記入済みの健康チェックシート」を、必ずご持参ください。 

＊新型コロナウィルス感染防止の為、マスクの着用と咳エチケットにご協力ください。 

万一発熱や咳などの風邪の症状、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合は 

参加をお控えください。 

＊午後３時４０分の終了後は、直ちに下校してください。部活動見学等はできません。 

＊新型コロナウィルス感染拡大の影響により、今後、実施方法・実施時間が変更になる場合が 

ございます。変更の際はその都度お知らせいたします。                以上 


